
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

RECORDE MUNDIAL

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO RM 13ª 200 MEDLEY  35 +: 2:17.24

RECORDE SUL-AMERICANO

28044 FAUSTO KRUGER DE MATTOS NAUTICO UNIAO RS 2ª 200 BORBOLETA  40 +: 2:11.88

7283 EDUARDO MAROCCO NAUTICO UNIAO RS 12ª 50 COSTAS  55 +: 29.11

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO RS 13ª 200 MEDLEY  35 +: 2:17.24

RECORDE BRASILEIRO

109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM BRILHANTE/RS RB 1ª 200 BORBOLETA  45 +: 2:46.29

28044 FAUSTO KRUGER DE MATTOS NAUTICO UNIAO RB 2ª 200 BORBOLETA  40 +: 2:11.88

7283 EDUARDO MAROCCO NAUTICO UNIAO RB 12ª 50 COSTAS  55 +: 29.11

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO RB 13ª 200 MEDLEY  35 +: 2:17.24

RECORDE GAÚCHO MASTER

122801 BRENDA CARVALHO PERADOTTO NAUTICO UNIAO RRS 1ª 200 BORBOLETA  PRÉ: 3:51.92

109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM BRILHANTE/RS RRS 1ª 200 BORBOLETA  45 +: 2:46.29

109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN R. JUVENTUDE RRS 1ª 200 BORBOLETA  50 +: 3:16.29

112140 LUCIANE FEITEN WINGERT NAUTICO UNIAO RRS 1ª 200 BORBOLETA  50 +: 3:20.97

28044 FAUSTO KRUGER DE MATTOS NAUTICO UNIAO RRS 2ª 200 BORBOLETA  40 +: 2:11.88

20359 EDUARDO MARQUES NAUTICO UNIAO RRS 2ª 200 BORBOLETA  50 +: 2:28.79

120753 ANDREY SANTOS DE ANDRADE PMA/RS RRS 2ª 200 BORBOLETA  50 +: 3:12.18

3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS PMA/RS RRS 2ª 200 BORBOLETA  70 +: 3:53.67

3446 ROGÉRIO FRANTZ (AGEA-RS) NAUTICO UNIAO RRS 4ª 50 LIVRE  70 +: 33.01

5614 ROBERTA COUFAL A. L. JUVENIL RRS 5ª 100 PEITO  50 +: 1:31.12

6915 GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) A. L. JUVENIL RRS 6ª 100 PEITO  45 +: 1:07.92

7375 TOSHIO LUIZ TARGA TADANO NAUTICO UNIAO RRS 6ª 100 PEITO  50 +: 1:14.39

121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDAT NAUTICO UNIAO RRS 7ª 50 BORBOLETA  60 +: 40.25

7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO NAUTICO UNIAO RRS 8ª 50 BORBOLETA  60 +: 33.38

3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS PMA/RS RRS 8ª 50 BORBOLETA  70 +: 36.19

109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM BRILHANTE/RS RRS 9ª 100 LIVRE  45 +: 1:05.99

121566 VERONICA BARDINI NAUTICO UNIAO RRS 9ª 100 LIVRE  45 +: 1:06.39

51351 RAFAEL PENTEADO PACHECO COSTA A. L. JUVENIL RRS 12ª 50 COSTAS  35 +: 27.31

7283 EDUARDO MAROCCO NAUTICO UNIAO RRS 12ª 50 COSTAS  55 +: 29.11

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO RRS 13ª 200 MEDLEY  35 +: 2:17.24

109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN R. JUVENTUDE RRS 13ª 200 MEDLEY  50 +: 3:00.83

121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDAT NAUTICO UNIAO RRS 13ª 200 MEDLEY  60 +: 3:24.46

20359 EDUARDO MARQUES NAUTICO UNIAO RRS 14ª 200 MEDLEY  50 +: 2:26.99

28052 GERMANO COLLING NAUTICO UNIAO RRS 14ª 200 MEDLEY  60 +: 3:13.78

3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS PMA/RS RRS 14ª 200 MEDLEY  70 +: 3:43.27
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MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

29027 PAULO ARAUJO GONÇALVES GERALDO SANTANA RRS 14ª 200 MEDLEY  70 +: 4:14.17

120758 ERNESTO RICARDO THOEN ATIRADORES -NH RRS 14ª 200 MEDLEY  70 +: 4:14.68

GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO RRS 16ª 4X50 MEDLEY  200 +: 1:58.61

7283 EDUARDO MAROCCO

7375 TOSHIO LUIZ TARGA TADANO

20359 EDUARDO MARQUES

120996 PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CARCHED

GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO RRS 16ª 4X50 MEDLEY  280 +: 3:15.40

7408 IVAN BADDO RODRIGUES

105683 ELOI PLETSCH

113386 RICARDO WALTER

3446 ROGÉRIO FRANTZ (AGEA-RS) 

TOTAL DE RECORDE MUNDIAL: 1

TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 3

TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 4

TOTAL DE RECORDE GAÚCHO MASTER: 29

Total de recordes na competição: 37

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes faixas: PRÉ-MASTER,25 +,30 +,35 +,40 +,45 +,50 +,55 +,60 +,65 +,70 +,75 +,80 +,85 +,90 +,95
+,100+,105+,80 +,100 +,120 +,160 +,200 +,240 +,280 +,320 +,360 +

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes provas:
200BF,200BM,50LF,50LM,100PF,100PM,50BF,50BM,100LF,100LM,50CF,50CM,200MF,200MM,4X50MF,4X50MM

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes equipes: ACAD.PRAIA,A. L. JUVENIL,C. VIAJANTES,BRILHANTE/RS,MENOS É MAIS,GERAÇÃO AGUA-
CANOAS,G. N. GAUCHO,NAUTICO UNIAO,GERALDO SANTANA,ATIRADORES -NH,PMA/RS,RAIA SUL,R. JUVENTUDE,SPORT CENTER

Esta lista contém os seguintes tipos de recordes:
RM,RP,RS,RB,RC,RSB,RDF,RNNEC,RGO,RMM,RMPR,MERC,RCPR,RCOPR,RCIPR,RMA,RPA,RCE,RSP,RAP,RSE,RPE,RRS,RRJ,RBA,RGRPA,RCM
GI,RCMGV
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